
1 

 

 

 

 

 

Z á p i s 
 

ze 9. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 3.3. 2022 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

 

 

Přítomni:  dle prezenční listiny  

                    

Hosté:        dle prezenční listiny   

                    

Návrh programu: 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3. Domov U Biřičky (Pavlína Jiráčková a Mgr. Eva Simonová, DiS.) 

4. Dotační fond – přehled, alokace jednotlivých programů, analýza. (Ing. Radmila Velnerová) 

5. Různé: 

                V. rozpočtová změna 2021 

                 I. rozpočtová změna  2022 

                 Spolupráce s kontrolním výborem na kontrole nájemních smluv  

6. Závěr 

x x x 

 

k bodu 1        

Jednání zahájil a řídil místopředseda výboru Ing. Milan Sommer. 

Jednání se průběžně zúčastnilo 13 členů výboru. 

 

x x x 

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

a)  Za ověřovatele zápisu byla navržena Ing. Ivana Skřítecká. 

 

Hlasování o předloženém návrhu 

Pro:        13         

Proti:       0              

Zdržel se:0     

 

b) Schválení návrhu programu jednání výboru 
 

Hlasování o předloženém návrhu jednání 

Pro:            13      

Proti:           0       

Zdržel se:    0 



2 

 

 

 

 

 

 

 

  

USNESENÍ 9/40/2022/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 

I. v o l í  

 

  Ing. Ivanu Skříteckou ověřovatelkou zápisu z jednání Výboru finančního 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 3.3. 2022 

 

II.  s c h v a l u j e  

 

  program 9. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

  

 

 x x x 

 

k bodu 3 

Domov U Biřičky  

p Pavlína Jiráčková a Mgr. Eva Simonová, DiS,  

 představily přítomným členům výsledky hospodaření organizace Domov U Biřičky za rok 2021 

a záměr do dalších let.,  

 

Diskutující: Ing. Milan Sommer, Ing. Monika Štayrová, Ing. Vlastimil Šeda, Ing. Václav 

Koutník, PhDr. Jiří Štěpán, Ing. Ivana Skřítecká,  
 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:        13         

Proti:        0     

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 9/41/2022/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  

  

 

 

informaci o hospodaření organizace Domov U Biřičky v roce 2021 

 

x x x 

 

 

k bodu 4 

Dotační fond – analýza. (Ing. Radmila Velnerová) 

Ing. Radmila Velnerová představila výdaje z Dotačního fondu (kapitoly 48) do jednotlivých 

oblastí za období 2017 - 2021  

Nakonec společně s členem rady KHK Adamem Valentou odpovídali na dotazy členů výboru. 

 



3 

 

 

 

Diskutující: Ing. Milan Sommer, PhDr. Jiří Štěpán, Ing. Monika Štayrová 

 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:               13        

Proti:         0  

Zdržel se:        0 

 

 

 

 

USNESENÍ 9/42/2022/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

 

I. b e r e   n a   v ě d o m í   

 

 přehled alokací jednotlivých dotačních programů Královéhradeckého kraje 

 

 

x x x 

 

 

 

k bodu 5 

Různé: 5. změna rozpočtu 2020, 1. změna rozpočtu 2021 

Ing. Vladimír Soběslav představil všem přítomným členům výboru 5. změnu rozpočtu roku 2021 

a 1. změnu roku 2022. Poté spolu s JUDr. Ing. Rudolfem Coganem, Ph.D., odpovídali na dotazy 

členů výboru. 

 

Diskutující: Ing. Monika Štayrová, Ing. Ivana Skřítecká, p. Milan Maček, Bc. Karin Richterová 

 

 

I. 5. rozpočtová změna KHK za rok 2021 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:     12       

Proti:      0          

Zdržel se: 0   

  

II. 1. rozpočtová změna KHK na rok 2022  

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:         11 

Proti:          0   

Zdržel se:      1 

 

 

USNESENÍ 9/43/2022/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



4 

 

 

 

I. d o p o r u č u j e 

 

 schválit 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 2021  

                                                                     

II.    d o p o r u č u j e 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  schválit 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje v roce 2022  

 

 

Ing. Milan Sommer navrhnul další bod jednání a to spolupráci s kontrolním výborem 

 

Na výbor se dostavil předseda kontrolního výboru Ing. Jaromír Dědeček. 

Pan Dědeček popsal nedostatky ve smlouvách na které narazili při kontrole organizace 

Sdružení ozdravoven a léčeben okresu Trutnov. 

Z toho důvodu se Ing. Dědeček a Ing. Sommer domluvili na případné spolupráci  

 

Diskutující: Ing. Milan Sommer, PhDr. Jiří Štěpán, Ing. Jaromír Dědeček, Ing. Monika 

Štayrová, Ing. Václav Koutník, Bc. Karin Richterová, Ing. Vlastimil Šeda, Ing. Ivana 

Skřítecká, p. Miroslav Kodydek 

 

 

III. kontrola nájemních smluv 

 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: 

Pro:      9       

Proti:      0          

Zdržel se: 1   

 

USNESENÍ 9/44/2022/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

s ch v a l u j e 

 

na základě podkladů z kontrolního výboru provádět průběžně namátkovou kontrolu 

nájemních smluv uzavřených organizacemi zřizovanými Královéhradeckým krajem 

s termínem do 30.6.2024 

 

 

 

Další diskuze se vedla o kontrole ve zdravotnického holdingu, která již byla řešena na 

minulém jednání fv a zůstává tak v platnosti původní domluva. Z této diskuze nevzešlo 

žádné hlasování 

 

 

 

   

                                                  x x x 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

k bodu 6 

Závěr 

Místopředseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za účast na tomto jednání 

a vzhledem k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:50 jednání 

ukončil. 

 

 

  

  

  

  

         

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 

……………………………………….. 

           místopředseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


